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Drodzy Inowrocławianie,  
Goście naszego miasta!
Święta Bożego Narodzenia to najpiękniejszy 

czas w roku. Z tej okazji życzę Państwu  
chwil pełnych radości i miłości. 

Niech czas wspólnie spędzony z najbliższymi 
będzie pozbawiony trosk i stanie się okresem 

pojednania i spokoju.

Nowy Rok 2024 niech będzie dla Państwa 
czasem, w którym spełnią się życzenia 
wypowiedziane przy wigilijnym stole.

Marek Słabiński 
Pełniący funkcję Prezydenta  

Miasta Inowrocławia
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Przygotowywane  
dokumentacje projektowe: 
• aktualizacja dokumentacji projektowej 
podczyszczalni ścieków opadowych na ro-
wie Marulewskim,
• wykonanie dokumentacji projektowych 
przebudowy ulicy Adama Znanieckiego,
• wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy ulic Radosnej i Szczę-
śliwej oraz odcinka ulicy Szybowcowej 
w Inowrocławiu, z infrastrukturą towa-
rzyszącą,
• opracowanie dokumentacji projektowej 
na modernizację basenu odkrytego i wieży 
do skoków wraz z  zagospodarowaniem te-
renu przy ulicy Świętokrzyskiej 107,
• zaprojektowanie oświetlenie ulicy Jerze-
go Wróblewskiego w Inowrocławiu,

Procedury przetargowe  
(trwające i w przygotowaniu):
• aktualizacja dokumentacji projektowo-

-kosztorysowej dla zadania pn. „Rozbudo-
wa ulicy Magazynowej w Inowrocławiu”.

Inwestycje w trakcie realiza-
cji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
• zagospodarowanie otoczenia fragmentu 
średniowiecznego muru obronnego przy 
ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na ce-
le społeczne (dofinansowanie ze środków 
unijnych i budżetu państwa),
• wykonanie otworu poszukiwawczo-roz-
poznawczego wód termalnych Inowrocław 
GT-1 w miejscowości Inowrocław (dofinan-
sowanie ze środków budżetu państwa),
• modernizacja infrastruktury wspierają-
cej funkcje uzdrowiskowe w Inowrocławiu 
– modernizacja krytej pływalni Delfin w za-
kresie wewnętrznego poszycia stropoda-
chu – sufitu oraz oświetlenia pomieszcze-
nia niecki basenowej, modernizacja Hali 
Widowiskowo-Sportowej w zakresie  mo-

dernizacji i rozbudowy systemu sygnaliza-
cji, modernizacja Palmiarni w zakresie wy-
konania dodatkowych otworów okiennych 
oraz świetlików dachowych, przebudowa 
parkingu przy ul. Macieja Wierzbińskiego 
(dofinansowanie z budżetu państwa: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych),
• przebudowa przejść dla pieszych w ul. 
Wojska Polskiego (dofinansowanie z bu-
dżetu państwa).

Inwestycje zakończone: 
• Remont nawierzchni ulicy Bagiennej na 
odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Staropo-
znańskiej (dofinansowanie z budżetu pań-
stwa). ■

Kolejne etapy realizacji inwestycji 
w Inowrocławiu można na bieżąco śle-
dzić na stronie internetowej www.ino-
wroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE.#I
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Pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia 
Marek Słabiński podpisał umowę z firmą PHU TRAN-
S-POM Piotr Pomagier z Kruszwicy, która złożyła naj-
korzystniejszą ofertę na remont ulicy Chemicznej. 

PODPISANA  
ZOSTAŁA UMOWA 
NA PRZEBUDOWĘ 
UL. CHEMICZNEJ

Modernizacja tej drogi możliwa jest dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
w wysokości 55% wartości inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. ■

Modernizacja  
ul. Słonecznikowej
Ulica Słonecznikowa – to kolejna dro-
ga osiedlowa tym razem na „Rąbinie”, 
która zyska nową nawierzchnię. Aktu-
alnie budowana jest kanalizacja.

Efektem przebudowy będzie nowa 
jezdnia z kostki betonowej oraz chod-
niki. W ramach modernizacji wyko-
nawca zadba także o tereny zielone.  ■

 ■ ul. Chemiczna
 ■ Przebudowa ul. Bagiennej  

zakończona
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W INOWROCŁAWIU  
CZUĆ JUŻ MAGIĘ ŚWIĄT
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W poniedziałek 27 listopada otrzy-
mał Pan nominację od Premiera Rze-
czypospolitej Polskiej Mateusza Mo-
rawieckiego, do pełnienia funkcji Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia. Jakie 
pierwsze refleksje, wrażenia i spo-
strzeżenia po objęciu tej funkcji?
– Po odebraniu nominacji z rąk pa-
na wojewody Mikołaja Bogdanowicza 
przyjechałem do ratusza. Urząd Mia-
sta nie jest dla mnie nowym miejscem, 
gdyż przez cztery lata, sprawując man-
dat radnego, uczestniczyłem w sesjach 
Rady Miejskiej czy wcześniej wykonu-
jąc obowiązki przewodniczącego Zarzą-
du Osiedla Śródmieście brałem udział 
w spotkaniach, które tu się odbywały. 
Po raz pierwszy wszedłem jednak do ra-
tusza w nowej roli. Chcę podkreślić, że 
urząd prezydenta traktuję jako służbę 
dla mieszkańców i mogę zapewnić, że 
zrobię wszystko, by Inowrocław był po-
zytywnie postrzegany przez kuracjuszy, 
gości odwiedzających miasto, a przede 
wszystkim przez samych inowrocławian.

Jakie działania podjął Pan w pierw-
szych dniach po objęciu urzędu? Pa-

na poprzednik mówił, że miasto znaj-
duje się w trudnej sytuacji finanso-
wej, a jak Pan to ocenia?  
– Moją pierwszą decyzją było podpi-
sanie dokumentów o wypłacie zasił-
ków opiekuńczych i rodzinnych. Wo-
jewoda Mikołaj Bogdanowicz, prosił 
mnie o to, żeby mieszkańcy dostali pie-
niądze w terminie. Podpisanie decyzji 
o wypłacie zasiłków było pierwszym 
zadaniem, jakie wykonałem. W ciągu 
pięciu dni urzędowania, załatwiłem 
wszystkie zaległości z września i paź-
dziernika, które pozostawił po sobie 
mój poprzednik. Jeśli chodzi o sytu-
ację finansową miasta, to rzeczywiście, 
były prezydent twierdził, że na skutek 
działalności rządu, który zabrał nam 

rzekomo 58 mln złotych, miasto jest 
w złej kondycji. W tegorocznym budże-
cie mamy około 416 mln złotych, a za-
dłużenie wynosi obecnie około 95 mln 
złotych. Na spłatę zadłużenia musimy 
przeznaczyć 17 mln, z czego 6 mln sta-
nowią odsetki. Jak łatwo policzyć, po-
ziom zadłużenia stanowi 23 procent 
budżetu. Pamiętam, że kiedy byłem 
radnym, zadłużanie sięgało do 30 pro-
cent. Sytuacja finansowa miasta jest 
w miarę stabilna i jeśli będziemy syste-
matycznie spłacać raty wraz z odsetka-
mi, to zadłużenie będzie malało.

Czy były jakieś wydarzenia lub sytu-
acje, które Pana zaskoczyły?
– Moje szczególne zainteresowa-
nie wzbudziło wstrzymanie budowy 
ośmiopiętrowego budynku na Rąbinie, 
w którym ma powstać 105 mieszkań. 
Na dokumentach dotyczących tej in-
westycji była zamieszczona adnotacja 
„Wstrzymać!” Bardzo mnie to zadziwi-
ło, gdyż działkę pod budowę otrzyma-
liśmy bezpłatnie od Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa, a Krajowy Za-
sób Nieruchomości jest przygotowany 
do rozpoczęcia inwestycji. Jak się oka-
zuje, poprzednie władze miasta nie za-
gwarantowały drogi dojazdowej, przez 
co budowa nie może się rozpocząć. Na 
szczęście ten problem udało się roz-
wiązać. Kiedy przyszedłem do urzę-

Inowrocław to miasto 
wszystkich mieszkańców
Wywiad z pełniącym 
funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia  
Markiem Słabińskim

 ■ Pełniący funkcję Prezydenta Miasta Inowrocławia Marek Słabiński z okazji 15. rocznicy pow
stania spotkał się w ratuszu z zawodnikami Inowrocławskiego Towarzystwa Hokejowego.

Na zdjęciu 
pełniący 
funkcję 
Prezydenta 
Miasta 
Marek 
Słabiński
FOT. RENATA 
NAPIERKOWSKA
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du trwał kryzys gazowy, który 
dotknął całe miasto. Wojewo-
da, Mikołaj Bogdanowicz za-
rządzał sprawnie sztabem kry-
zysowym, więc sytuacja została 
szybko opanowana. Pierwsze-
go dnia włączyłem się w dzia-
łania sztabu kryzysowego i wraz 
z pracownikami  uruchamiali-
śmy ogrzewanie gazowe w bu-
dynkach, którymi zarządzam.

Jakie są Pana plany na najbliż-
sze tygodnie?
– W pierwszej kolejności chcę 
się zająć zmianami w budżecie. 
Pierwsza uchwała, którą przy-
gotowałem, dotyczyła zniesie-
nia opłat dla mieszkańców za 
posiadanie psów. Niestety, zo-
stała ona odrzucona przez więk-
szość radnych, którzy zarzucili 
mi, że chcę zlikwidować schro-
nisko, co jest nieprawdą. Inten-
cją tej uchwały było, aby zachę-
cić ludzi do zabierania zwierząt 
ze schroniska. Chciałbym, aby 
nasze schronisko było jak naj-
mniejsze, a zwierzęta szybciej 
trafiały do nowych właścicie-
li. Jak zlikwidowana  zostałaby 
opłata za psy, to więcej pienię-
dzy przekazalibyśmy z naszego 
budżetu na utrzymanie schroni-
ska. Kolejna zmiana, którą chcę 
jak najszybciej wprowadzić, to 
podniesienie pensji dla pra-
cowników Urzędu Miasta Ino-
wrocławia. Około trzy czwarte 
urzędników otrzymuje wyna-
grodzenie na poziomie najniż-
szej krajowej, co jest moim zda-
niem, bardzo niesprawiedliwe. 
Mam nadzieję, że w tym przy-
padku wszyscy radni, również 
z opozycji, jednogłośnie poprą 

ten projekt i zagłosują za pod-
wyższeniem pensji.

Nie ma Pan żadnego zastęp-
cy, nie jest trudno samemu 
kierować tak dużym zakła-
dem pracy?
– Rzeczywiście, pracuję bez za-
stępców. Wszystkie dokumen-
ty przechodzą przez jeden se-
kretariat, ale mimo tego ob-
łożenia, wszystko przebiega 
sprawnie. Jestem przyzwycza-
jony do pracy po 10 czy nawet 
12 godzin dziennie, więc nie 
jest to dla mnie nowość. Wielu 
pracowników znakomicie wy-
wiązuje się ze swoich obowiąz-
ków,  jest chętnych do współ-
pracy i mnie wspiera.

Co, Pana zdaniem, należy zro-
bić, aby miasto rozwijało się i 
było atrakcyjne dla młodych?
– Chciałbym, aby przy węźle PKP 
powstał terminal intermodal-
ny. Budowa terminalu  pozwo-
li utworzyć co najmniej 340 no-
wych, dobrze płatnych, miejsc 
pracy. Drugie tyle osób może 
znaleźć zatrudnienie w otocze-
niu terminalu np. w hotelach, re-
stauracjach, warsztatach czy ser-
wisach obsługi. Praca za najniż-
szą krajową, niestety, nie zachę-
ca do tego, by pozostać w Inowro-
cławiu, więc wielu, zwłaszcza mło-
dych ludzi, stąd wyjeżdża. Drugi 
pomysł to utworzenie Centrum 
Sportów Rodzinnych z krytym lo-
dowiskiem oraz pełnowymiaro-
wą strzelnicą, z której będą mo-
gli korzystać również pracowni-
cy służb mundurowych. Wojsko-
wi, policjanci, pracownicy służby 
więziennej, żeby podnosić swoje 

umiejętności i odbywać trenin-
gi strzeleckie korzystają z obiek-
tów w Bydgoszczy lub Toruniu, za-
miast szkolić się na miejscu. Trze-
ba też zadbać o to, by Inowro-
cław stał się kurortem z prawdzi-
wego zdarzenia. Chciałbym, aby 
na odcinku od Wilkońskiego do 
Solankowej powstała  aleja spa-
cerowa z małymi kawiarenkami 
czy punktami gastronomiczny-
mi. Poprawić wizerunek miasta 
można także poprzez renowa-
cje elewacji kamienic. To smut-
ny widok, jak  w centrum czy przy 
wjeździe do Inowrocławia pierw-
szą rzeczą, która rzuca się w oczy 
są rudery lub odrapane budyn-
ki z odpadającym tynkiem. Ma-
rzy mi się, by inowrocławska sta-
rówka wyglądała tak pięknie, jak 
centrum Torunia. Dlatego wzo-
rem władz Torunia, myślę o po-
zyskaniu środków na dofinan-
sowanie renowacji kamienic dla 
prywatnych właścicieli. Kolejna 
kwestia to przywrócenie budżetu 
obywatelskiego. Mieszkańcy naj-
lepiej wiedzą, jakie są potrzeby na 
poszczególnych osiedlach, dlate-
go uważam, że to oni powinni de-
cydować, na jakie inwestycje nale-
ży przeznaczyć pieniądze. Musimy 
też zadbać o czystość i porządek. 
Nie może być tak, że na ulicach, 
trawnikach leżą śmieci, a wio-
sną w różnych miejscach gniją li-
ście z jesieni. Chciałbym, zachę-
cić mieszkańców, by włączyli się 
w dbanie o utrzymanie porząd-
ku. Inowrocław to nie jest miasto 
jednego czy drugiego prezyden-
ta, tylko wszystkich mieszkańców. 

Dziękuje za rozmowę. ■
Renata Napierkowska

 ■ W ramach akcji Urząd dla każdego, Ratusz odwiedziły dzieci z przedszkola „Krasnal”. Wspomniana akcja pozwala zajrzeć 
do gabinetu prezydenta i zasiąść za jego biurkiem.

KRÓTKO
Inowrocławianie  
mogą korzystać 
z lodowiska
Jazda na łyżwach to do-
skonała okazja do ruchu. 
Zapraszamy do aktyw-
nego spędzania czasu 
na lodowisku „Lodolan-
dia”. Usytuowane jest ono 
na terenie boiska Szkoły 
Podstawowej nr  1 przy 
ul. Toruńskiej. 

Obiekt dostępny jest 
dla łyżwiarzy od ponie-
działku do piątku w godz. 
8:00 – 22:00 oraz w so-
boty i niedziele w godz. 
10:00 – 22:00.

Na miejscu działa wy-
pożyczalnia, gdzie oprócz 
łyżew (w rozmiarach 27-
47) dostępne są także po-
pychacze – pingwiny uła-
twiające naukę jazdy naj-
młodszym. ■



Kilka dni przed Bożym Naro-
dzeniem, pełniący obowiąz-
ki Prezydenta Marek Słabiński 
spotkał się z Prezesem Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Toruniu, Ireneuszem Sta-
chowiakiem, by porozmawiać 
o współpracy na rzecz ochro-
ny środowiska. 

– Szukamy różnych sposo-
bów na to, by miasto nie straci-
ło charakteru uzdrowiska i było 
atrakcyjne dla kuracjuszy. Wszy-
scy musimy zadbać o jakość po-
wietrza w Inowrocławiu. Dlate-
go zachęcam mieszkańców do 
wymiany przestarzałych źródeł 
ogrzewania i chcę skorzystać 
ze wsparcia, jakie umożliwiają 
nam programy proekologiczne  
– przekonuje Marek Słabiński.

Są już pierwsze efekty współ-
pracy pomiędzy obiema insty-
tucjami. Miasto Inowrocław 
przystąpiło do drugiego etapu 
programu Ciepłe Mieszkanie.

– Bardzo mnie to cieszy, gdyż 
wymiana przestarzałego ogrze-
wania na ekologiczne źródła cie-
pła poprawi jakość powietrza, 
zwłaszcza w centrum miasta. 

Chcę zaprosić władze Inowro-
cławia do szerokiej współpracy 
i skorzystania z innych naszych 
programów – mówi Prezes Fun-
duszu Ireneusz Stachowiak.

Ogromne zainteresowanie 
budzi program Czyste Powietrze, 
który jest adresowany do właści-
cieli domów jednorodzinnych. 
Dzięki wymianie przestarzałych 
pieców na ekologiczne źródła 
ogrzewania, w ciągu ostatnich 
pięciu lat, poprawiła się jakość 
powietrza w całym kraju. Dofi-
nansowanie z programu Czyste 
Powietrze może sięgać nawet do 
136 tys. 200 złotych. Wojewódz-
ki Fundusz oferuje również pre-
ferencyjne pożyczki z możliwo-
ścią częściowego ich umorzenia 
w ramach programu Eko-Klimat, 

na wszelkiego rodzaju zadania 
proekologiczne 

Osoby fizyczne, najemcy, ma-
łe wspólnoty mieszkaniowe (od 
3 do 7 lokali) zainteresowane 
dofinansowaniem na wymianę 
nieefektywnych źródeł ciepła na 
paliwa stałe w ramach programu 
„Ciepłe Mieszkanie” mogą wy-
pełniać ankiety, które będą po-
mocne w pozyskaniu dofinan-
sowania z WFOŚiGW w Toruniu. 

Ankieta nie zobowiązuje do 
przystąpienia do programu i do-
tyczy wyłącznie nieruchomości 
położonych w granicach admi-
nistracyjnych Miasta Inowrocła-
wia, w których źródło ogrzewa-
nia nie spełnia minimum 5 klasy 
wg normy przenoszącej normę 
europejską EN 303 – 5.

Druk można pobrać ze stro-
ny www.inowroclaw.pl. ■

Wypełnioną ankietę można:
• złożyć w Urzędzie Miasta Inowrocła-
wia, al. Ratuszowa 36, 88-100 Inowro-
cław,
• wysłać pocztą na adres: Urząd Mia-
sta Inowrocławia, al. Ratuszowa 36, 88-
100 Inowrocław,
• przesłać drogą elektroniczną na adres 
mailowy: urzad@inowroclaw.pl.

Termin składania ankiet upływa 7 stycz-
nia 2024 r. 
Więcej informacji o programie moż-
na uzyskać na stronie WFOŚiGW (www.
wfosigw.torun.pl/strona/serwis-bene-
ficjenta-nasze-programy/1197-cieple-
-mieszkanie-drugi-nabor)
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Szanowni Mieszkańcy Inowrocławia!
To już ostatnie wydanie 
miesięcznika Nasze Mia-
sto Inowrocław w obec-
nym kształcie. Zmieniliśmy 
nieco formułę tego wyda-
nia, by nie było ono tubą 
propagandową jednej oso-
by. Zaprosiliśmy do współ-
pracy wszystkich Radnych 
Rady Miejskiej Inowrocła-

wia poprzez udostępnie-
nie im miejsca na łamach 
miejskiego miesięcznika. 
Wszystkie nadesłane przez 
Radnych materiały zostały 
w tym numerze opubliko-
wane. Od przyszłego roku, 
miejska gazeta będzie wy-
dawana na wzór brytyjski, 
raz na kwartał, jako infor-

mator. Będziemy przeka-
zywać najważniejsze infor-
macje na temat wydarzeń, 
imprez kulturalnych czy 
sportowych. Wprowadze-
nie tych zmian spowoduje 
duże oszczędności, a pozy-
skane w ten sposób pienią-
dze, przeznaczymy na reali-
zację zadań znacznie waż-

niejszych dla miasta i jego 
mieszkańców. ■

Pełniący funkcję Prezydent 
Miasta Inowrocławia
Marek Słabiński
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Poprawa jakości powietrza ważna dla uzdrowiska
Miasto Inowrocław 
przystąpiło 
do drugiego naboru 
w programie 
Ciepłe Mieszkanie. 
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Sprawne działanie służb podczas awarii gazu w Inowrocławiu
Ponad 50 brygad Polskiej 
Spółki Gazowniczej z różnych 
stron Polski, uczestniczyło w 
usuwaniu awarii sieci gazowej 
w Inowrocławiu, zanim 30 li-
stopada gaz popłynął do do-
mów wszystkich mieszkańców 
miasta i gminy Inowrocław. 
Dzięki sprawnemu działaniu 
wojewódzkiego sztabu kryzy-
sowego pod kierownictwem 
wojewody kujawsko-pomor-
skiego Mikołaja Bogdanowi-
cza, awaria sieci gazowej, któ-
ra pod koniec listopada wy-
stąpiła w Inowrocławiu i kil-
ku miejscowościach położo-
nych na ternie wiejskiej gminy 

Inowrocław, została usunięta. 
Monterzy pracowali w syste-
mie 24 – godzinnym, by podłą-
czyć do sieci wszystkich użyt-
kowników. W prace sztabu kry-
zysowego włączyli się również 
przedstawiciele miasta na cze-

le z sekretarzem Piotrem Stra-
chanowskim. 

– Współpracowaliśmy na róż-
nych obszarach. Działania pro-
wadzili pracownicy Urzędu Mia-
sta, Straży Miejskiej Inowrocła-
wia i Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej. Poprzez opieku-
nów społecznych udało się do-
trzeć do osób, które szczególnie 
potrzebowały pomocy – byliśmy 
przygotowani, aby zapewniać 
potrzebującym miejsca w cie-
płych pomieszczeniach – mó-
wił  podczas spotkania sztabu 
sekretarz Piotr Strachanowski.

W pierwszej kolejności do-
stawy gazu przywrócono do bu-

dynków użyteczności publicz-
nej, tj. szpitala, żłobków, przed-
szkoli i szkół. Z końcem listo-
pada gaz został podłączony do 
wszystkich odbiorców. 

– Chciałbym serdecznie 
podziękować panu wojewo-
dzie Mikołajowi Bogdanowi-
czowi  za sprawne kierowanie 
pracami sztabu kryzysowego 
oraz wszystkim osobom, któ-
re przyczyniły się do usunię-
cia awarii sieci gazowej – mó-
wi Marek Słabiński, pełnią-
cy funkcję Prezydenta Miasta 
Inowrocławia. ■

Red. Renata Napierkowska
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Inowrocławianin z prestiżową nagrodą 
Przemysław Gawęda pochodzą-
cy z Inowrocławia otrzymał ty-
tuł Architect of The Year 2023. 
To jedna z najbardziej presti-
żowych nagród architektonicz-
nych na świecie, w ramach któ-
rej co roku wyróżniane są naj-
lepsze projekty.

Nagrodę przyznano mu 
w dwóch kategoriach: za pro-

jekt „Wielofunkcyjne-
go Stadionu Biathlo-

nowego na Kubalonce/
Polska” w kategorii „Archi-

tekt roku 2023 oraz za projekt 
„Inteligentny tunel na rozbiegu 
skoczni narciarskiej Wielka Kro-
kiew w kategorii „Obiekt spor-
towy i rekreacyjny roku 2023”. ■
Żródło: https://dlamediow.eu/Re
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Terminal Intemodalny Inowrocław
Terminal Intermodalny zloka-
lizowany został w Strefie Za-
chodniej Inowrocławskiego 
Obszaru Gospodarczego.
Inowrocław położony jest na 
skrzyżowaniu zelektryfikowa-
nych szlaków nr „131” (posiada 
priorytet towarowy) oraz „353” 
(posiada priorytet pasażerski). 
Szlak kolejowy nr „131” łączy 
Śląsk z portami w Gdyni i Gdań-
sku, natomiast szlak „353” łą-
czy zachód Polski ze wscho-
dem. Mamy do czynienia z na-
turalnymi i korzystnymi uwa-
runkowaniami geograficzny-
mi, które powodują, że przed-
sięwzięcie polegające na bu-
dowie Terminala Intermodal-
nego jest wysoce uzasadnione  
i potrzebne. Warto zaznaczyć, że 

budowa suchego portu intermo-
dalnego w Inowrocławiu wpisu-
je się w Strategię Rozwoju Wo-
jewództwa. Byłby to największy 
terminal kolejowy w północnej 
Polsce, pod który mógłby pod-
legać port rzeczny zlokalizowa-
ny w przyszłości na pograniczu 
Bydgoszczy i Solca Kujawskiego. 
Kontenery rozładowane w tym 
porcie zostałyby przetranspor-
towane do Inowrocławia, który 
odgrywałby drogę hubu.

Koncepcja utworzenia wę-
zła intermodalnego w Ino-
wrocławiu została zainicjowa-
na przez mgr. inż. Marka Sła-
bińskiego pełniącego funk-
cję prezesa Kujawskiego Sto-
warzyszenia Przedsiębiorców  
i Handlowców. W toku ścisłej 
współpracy naszej pracowni 
z panem Markiem Słabińskim, 
który równolegle prowadzi in-
tensywne działania na szczeblu 
samorządowym i ministerial-
nym, opracowana została kon-
cepcja projektowa terminalu.

W naszej ocenie, zainicjo-
wane przez radnego działania 
na rzecz powstania Termina-
lu Intermodalnego w Inowro-
cławiu są potrzebne i wpisu-
ją się w Strategię Roz-

woju Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, której zadaniem 
jest wspieranie słabszych i mniej 
rozwiniętych regionów poprzez 
prawidłowy wzrost pod kątem 
gospodarczym, infrastruktural-
nym i ekonomicznym.

Przewidywana liczba pra-
cujących osób na jednej zmia-
nie: 100-115 osób. Tryb pracy na 
trzy zmiany. Przewidywana su-
ma osób zatrudnionych przez 
terminal: 300-345 osób.

Powstanie Terminalu Inter-
modalnego w Inowrocławiu zde-
cydowanie ożywiłoby rynek pra-
cy a około branżowa infrastruk-
tura przyczyniłaby się do ożywie-
nia regionu pod kątem pod ką-
tem gospodarczym, infrastruktu-

ralnym i ekonomicznym. ■
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Czarna Wołga porywa dzieci!
#KsiążkaNaPoranek – to 
codzienna akcja Miasta 
Inowrocławia prowadzo-
na na portalu społeczno-
ściowym Facebook, która 
propaguje czytelnictwo. 
Wśród publikacji znaj-
dują się książki o różnej 
tematyce, a w ostatnim 
czasie dużym zaintere-
sowaniem cieszą się pra-
ce historyczne, inowro-
cławskich autorów. Jedną 
z pozycji, która wzbudzi-
ła ogromne zaintereso-
wanie była „Czarna wołga 
porywa dzieci – historie 
i opowiastki o dawnym 
Inowrocławiu” Piotra 
Strachanowskiego, Se-
kretarza Miasta Inowro-
cławia.

Nową książkę Piotra 
Strachanowskiego nie-
wątpliwie można uznać 
za jedną z ciekawszych 
publikacji o stolicy Ku-
jaw Zachodnich. To ilu-
strowany unikatowymi 
fotografiami zbiór fe-
lietonów historycznych, 

wspomnień i zapisków, 
nostalgiczne i śmiesz-
ne opowiastki o tym, 
co przed laty działo się 
w naszym mieście.

To bez wątpienia czy-
telniczy przebój tego ro-
ku w Inowrocławiu. Autor 
przedstawił historię na-
szego miasta przez pry-
zmat anegdoty, żartu 
i krotochwili. Dotych-
czas nikt w taki sposób 
tego nie uczynił. Otrzy-
maliśmy oto blisko sto 
frapujących, pełnych 
smaczków opowieści 

o dziejach Inowrocławia 
z efektownymi nie rzad-
ko przewrotnymi i zaska-
kującymi pointami. Co 
godne podkreślenia po-
danych w lekkiej i gawę-
dziarskiej formie.

Czyta się „Czarną woł-
gę” z satysfakcją dla ol-
brzymiej ilości poda-
nych faktów i zdarzeń, 
ale i dla samej przyjem-
ności czytania. Od lek-
tury tej książki nie spo-
sób się oderwać, póki nie 
przeczyta się ostatniej li-
nijki tekstu!

Publikacja Piotra Stra-
chanowskiego będzie 
ponownie do wygrania 
w konkursie #KsiążkaNa-
Poranek na profilu Mia-
sta Inowrocławia na por-
talu społecznościowym 
Facebook, a także za-
powiadane są spotkania 
autorskie, o których bę-
dziemy informować. Go-
rąco zachęcamy do prze-
czytania tej interesującej 
książki. ■

KRÓTKO
Rada Miejska 
Inowrocławia 
przystąpiła do 
zmiany planu 
miejscowego 
zagospodaro-
wania
Informujemy o podję-
ciu przez Radę Miejską 
Inowrocławia uchwał 
z dnia 25 września 2023 r.  
nr LXXII/637/2023 w spra-
wie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta 
Inowrocławia dla obsza-
ru położonego w rejonie 
ulicy Szymborskiej 21. Za-
interesowani mogą zapo-
znać się z niezbędną doku-
mentacją w Wydziale Go-
spodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości Urzędu 
Miasta Inowrocławia przy 
al. Ratuszowej 33-35, po-
kój nr 29. 

Wnioski do sporządza-
nego ww. projektu planu 
miejscowego mogą być 
wnoszone do Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia 
w formie papierowej na 
adres: Urząd Miasta Ino-
wrocławia, al. Ratuszowa 
36, 88-100 Inowrocław 
lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty 
elektronicznej na adres: 
urzad@inowroclaw.pl 
oraz platformy ePUAP na 
formularzu zamieszczo-
nym w BIP pod adresem: 
ww.bip.inowroclaw.pl 
oraz na stronie interne-
towej: www.inowroclaw.
pl w terminie do 12 stycz-
nia 2024 roku.

Ww. uchwała dostęp-
na jest w BIP w zakładce 
Rada Miejska/Uchwały 
Rady. ■

NASZE MIASTO INOWROCŁAW

#S
ch

ro
ni

sk
o

#K
si

ąż
ka

N
aP

or
an

ek

Adoptuj przyjaciela ze schroniska

Witajcie, mam na imię Trufel. Jestem 
młodziutkim pieskiem, którego 
rozpiera energia i ciekawość świata. 
W kontaktach z ludźmi jestem ufny 
i odważny, inne zwierzęta toleruje.

Cześć, mam na imię Dyzio. Jestem 
rocznym kociakiem z pogodnym 
i ciekawskim usposobieniem. 
Uwielbiam towarzystwo ludzi 
i kocich towarzyszy.

Psy i koty z inowrocławskiego schro-
niska czekają na nowych właścicieli. 
Pamiętajcie jednak – adopcja musi być 
przemyślana i odpowiedzialna! 
Przypominamy, iż adoptować zwie-
rzę może wyłącznie osoba pełnoletnia. 
Trzeba mieć przy sobie dowód osobisty, 

smycz, obrożę, a w przypadku adopcji ko-
ta – transporter.

Schronisko (ul. Toruńska 165) czyn-
ne jest codziennie, jednak adopcje 
odbywają się w poniedziałki, wtor-
ki, środy, piątki i  soboty, w godz. 
11.00 – 13.30. ■

https://www.facebook.com/hashtag/ksi%C4%85%C5%BCkanaporanek?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWldTT_mbZXmDnNmLxOfbIVemteC2snDFO_lBGLcR11MhuoN9qGg1kdcknAVG_27zczFICU42qlExLuyTy_D_s0OeT4tYzKpEFGeVDoHhVMf-hCxxaPpwEJwtpWCNdWufl3t0W0vDWKZIBWeO6PW-QIZLWUpaBD_iQPplhC4PpWkrtgOu6xtXYbgNFWA6oYEaA&__tn__=*NK-R
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Nowy rząd,  
nowy Inowrocław,  
takie same potrzeby! 
Nasze miasto, jak nigdy dotąd, potrze-
buje środków zewnętrznych na reali-
zację wielu inwestycji związanych z 
budową nowych parkingów, przebu-
dową dróg oraz modernizacją osiedli. 

Do tej pory byliśmy wykluczani 
przez rząd PiS z wielu programów. 
Niekorzystana polityka względem 
samorządów ograniczyła wpływy do 
budżetu i rekompensaty. Szansą dla 
Inowrocławia są nowe władze samo-
rządowe, które wybierzemy na wio-
snę. 

Liczę także na mocne wsparcie od 
nowego rządu, którego ugrupowania 
w kampanii wyborczej jasno deklaro-
wały wsparcie dla średniej wielkości 
miast. 

Te pieniądze są nam naprawdę po-
trzebne, a dofinansowania wymaga 
wiele obszarów, takich jak: transport 
publiczny, oświata, drogi i parkingi, 
a także nasze inowrocławskie schro-
nisko dla zwierząt.  ■

Ważna 
inwestycja 
dla mieszkańców 
Inowrocławia

Kilka tygodni temu inowrocław-
scy radni Maciej Basiński i Jan 
Gaj zwrócili się z prośbą do po-
sła RP Bartosza Kownackiego 
o pomoc, dotyczącą remontu 
ulicy Magazynowej w Inowro-
cławiu. 

W 2016 roku wspomniana ulica 
została przekształcona z gmin-
nej na wojewódzką, gdyż we-
dług programu miało to dać 
dodatkowe środki i miała zo-
stać wyremontowana. 

Przebudowa nie doszła 
jednak do skutku, a jej stan 
z każdym rokiem się pogar-
szał. Ulica Magazynowa jest 
nie tylko jednym z głównych 
szlaków komunikacyjnych 
Inowrocławia, ale także sta-
nowi ważny odcinek łączący 

dworzec PKP z Parkiem So-
lankowym. 

Jej dotychczasowy stan nie 
był najlepszą wizytówką dla 
naszego miasta. Jednak dzię-
ki interwencji radnych Ma-

cieja Basińskiego i Jana Gaja 
oraz pomocy posła RP Barto-
sza Kownackiego udało się po-
zyskać 30 milinów złotych na 
modernizację ulicy Magazyno-
wej. Środki na remont zosta-
ły pozyskane z 8. Edycji Pol-
skiego Ładu. Mamy nadzieję, 
że nowoczesna, przyjazna dla 
pieszych i atrakcyjna wizualnie 
ulica stanie się nową wizytów-
ką Inowrocławia oraz zachęci 
większą liczbę turystów do od-
wiedzenia naszego miasta. ■

G Ł O S Y  R A D N Y C H

Decyzjami  
zakupowymi 
wspieramy  
inowrocławskich 
przedsiebiorców
Świadome dokonywanie za-
kupów i wybieranie polskich 
produktów i usług jest nieby-
wale ważne dla gospodarki. 
Z badań jakie zostały przeprowa-
dzone wynika, że jak  o 1% zmie-
nimy nasze nawyki konsumenc-
kie na rzecz polskich produk-
tów to mamy około 7 miliardów 
wpływów do budżetu państwa 

więcej. Te środki później wraca-
ją do nas i możemy więcej wydać 
na edukację, służbę zdrowia, czy 
przekazać samorządom. Kupu-
jąc produkty zagraniczne część 
tych pieniędzy zasila budżety in-
nych państw. Korzyści jest wiele, 
chociażby miejsca pracy, które są 
generowane w Polsce a nie po-
za nią, czy mniejszy ślad węglo-
wy, dla przykładu polskie jabłko 
pokonuje do sklepu drogę kilku-
dziesięciu kilometrów, a banan 
z Ekwadoru 12 tys. kilometrów. 
Jak widać korzysta na tym rów-
nież środowisko.

Jeżeli kupujemy lub korzy-
stamy z usług inowrocławskich 

przedsiębiorców, to dodatko-
wo cześć wpływów z podatku 
CIT, czy PIT zasila nasz inowro-
cławski budżet a miejsca pracy 
powstają w naszej okolicy. 

Radny Marcin Wroński 
i zastępca dyrektora generalnego 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rol-
nictwa jest twórcą kampanii „Ku-
puj Świadomie Produkt Polski”

– „Stworzyliśmy to oznacze-
nie w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi, żeby budować 
patriotyzm konsumencki, któ-
ry w moim przekonaniu jest naj-
lepszą formą okazywania swojej 
miłości do Ojczyzny w czasie po-
koju. Oznaczenie Produkt Pol-
ski to gwarancja, że żywność zo-
stała wyprodukowana w Polsce 
na bazie produktów pochodzą-
cych od polskich rolników. Z za-
dowoleniem musze przyznać że 
po 5 latach w badaniach, konsu-
menci wskazują, że jest to naj-
bardziej rozpoznawalne ozna-
czenie spotykane na żywności” 
– podsumował radny Wroński.  ■



10 NASZE MIASTO INOWROCŁAW

Związki małżeńskie
• Zuzanna Wawrzyniak (Inowrocław)-
-Mikołaj Hertel (Rycerzewko); Patry-
cja Brzęcka (Inowrocław)-Michał Ja-
nicki (Inowrocław); Justyna Nowak 
(Inowrocław)-Marcin Kusal (Inowro-
cław); Natalia Jakubiak (Janikowo)-
-Patryk Kania (Inowrocław); Magda-
lena Krzyżanowska (Inowrocław)-Er-
nest Burzyński (Inowrocław); Katarzy-
na Sobczak (Inowrocław)-Marcin Sa-
pieja (Inowrocław).

Urodzenia
• Antoni Antczak – s. Julii i Dawida; 
Ignacy Sibora – s. Agnieszki i Zbignie-
wa; Tomasz Kaszak – s. Wiolety i Ma-
riusza; Szymon Kawczyński – s. Bar-
bary i Michała; Hanna Kurczewska – 
c. Joanny i Wojciecha; Liliana Rud-
niak – c. Eweliny i Kamila; Julian Ma-
ciejewski – s. Pauliny i Witolda; Wik-
tor Kwiatkowski – s. Pauliny i Krzysz-
tofa; Mateusz Jańczak – s. Katarzy-
ny i Daniela.

Zgony
• Jadwiga Fiedorowicz (80); Władysła-
wa Lewandowska (99); Anna Chojnac-
ka (67); Jakub Miklaszewski (18); Bo-
żena Kaniewska (92); Tadeusz Komór 
(86); Łucja Szałecka (74);  Zbigniew 
Kwaśniewski (65); Ryszard Grabow-
ski (67); Bogusława Kubiak (81); Bro-
nisława Wańska (81); Irena Idziak (92); 
Aleksander Bednarek (67); Gabriel Frą-
szczak (67); Krzysztof Malka (66); Ja-
nina Żulińska (92); Mieczysława Sam-
borska (75); Arkadiusz Stramowski 
(47); Roman Kwiatkowski (62); Woj-
ciech Waszkiewicz (65); Halina Rost-
kowska (62); Zenon Panfil (78); Jolan-
ta Kwiatkowska (60); Ferdynand Za-
remba (62); Aurelia Hankiewicz (86); 
Ewa Sadurska (67); Elżbieta Roszak 
(60); Michalina Mizera (89); Marianna 
Nowicka (73); Dorota Kłos (50); Mie-
czysław Bednarski (77); Andrzej Kie-
raj (76); Barbara Majer (66); Krystyna 
Bogdan (65); Ryszard Zawadzki (73); 
Dorota Falgowska (52). ■
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• Tomasz Marcinkowski (Przewodniczący 
RM) dyżur tel.: 601-981-866.
• Maria Żukowska (Wiceprzewodnicząca 
RM) dyżur tel.: 660-681-114.
• Grzegorz Kaczmarek (Wiceprzewodni-
czący RM) dyżur tel.: 601-621-716.
• Patryk Kaźmierczak (Wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej) – dyżur tel.: 796-009-
910 do godziny 19.00.
• Waldemar Kwiatkowski – będzie pełnił 
dyżur w każdy czwartek od godz. 18.30 do 
godz. 19.30 (po uprzednim uzgodnieniu te-
lefonicznym) w Biurze MKS Inowrocław Sta-
dion Miejski ul. Wierzbińskiego 2 (wejście 
pod trybuną główną stadionu) oraz dyżur 
telefoniczny: 733-070-472.
• Maciej Basiński – będzie pełnił dyżur 
9 i 23 stycznia 2024 r. od godz. 18.00 do 
godz. 19.00 w Biurze Prawa i Sprawiedliwo-
ści przy ul. Studziennej 12 (pok. nr 32) oraz 
dyżur telefoniczny: 603-045-820.
• Jacek Bętkowski – dyżur tel.: 519-385-305.
• Jan Paweł Gaj – będzie pełnił dyżur 
16 i 30 stycznia 2024 r. od godz. 18.00 do 
godz. 19.00 w Biurze Prawa i Sprawiedliwo-
ści przy ul. Studziennej 12 (pok. nr 32) oraz 
dyżur telefoniczny: 507-427-333.
• Elżbieta Jardanowska – dyżur tel.: 608-
572-458.
• Danuta Jaskulska – dyżur tel.: 606-704-461.
• Ewa Kempska – dyżur tel.: 698-668-308.
• Jarosław Kopeć – dyżur tel.: 536-764-263.
• Jarosław Mrówczyński – dyżur tel.: 507-
139-873.
• Grzegorz Olszewski – dyżur tel.: 698-432-288.
• Grzegorz Piński – dyżur tel.: 606-731-511.
• Ewa Podogrodzka – dyżur tel.: 606-335-514.
• Damian Polak – dyżur tel.: 500-853-
538 – po godzinie 16.00 oraz e-mail: damian.
polak@o2.pl.
• Maria Stępniowska – dyżur tel.: 694-010-217.
• Lidia Stolarska – będzie pełniła dyżur 
w Fundacji Ekspert-Kujawy przy ul. Du-
bienka 2 w Inowrocławiu (terminy ustala-
ne indywidualnie) oraz dyżur telefonicz-
ny: 665-099-039.
• Dobromir Szymański – dyżur tel.: 517-
808-367.
• Jacek Tarczewski – dyżur tel.: 516-264-136.
• Waldemar Wąśniewski – dyżur tel.: 505-
022-526.
• Marcin Wroński – dyżur tel.: 600-058-830. ■#D
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STYCZEŃ 2024

LISTOPAD

5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

◄  Genowefa i Marek  
Męclewscy 
fot. z dnia 2 grudnia br.

101

105
Pani Mieczysławy Urbanskiej ►

◄ Pani Ireny Czeladzinskiej
fot. z dnia 18 listopada br.

fot. z dnia 8 grudnia br.

URODZINY

URODZINY
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STYCZEŃ

OBCHODY WYZWOLENIA  
INOWROCŁAWIA
• 5 stycznia – godz. 11.00; Obchody 105. roczni-
cy wyzwolenia Inowrocławia i Powstania Wielko-
polskiego – pomnik Powstańców Wielkopolskich.
• 5 stycznia – godz. 12.00; Otwarcie wystawy fo-
tografii pt. „Nasze Powstanie na Kujawach Za-
chodnich 1918-1919”, którą będzie można podzi-
wiać do 4 lutego 2024 r.; teren przy tężni solan-
kowej; wstęp bezpłatny.
• 27 grudnia – 7 stycznia; oświetlenie tężni w bar-
wach Miasta.
• 8 stycznia – 3 lutego; „Justyna i inne...Kobiety 
w Powstaniu Wielkopolskim.” Wystawa ukazująca 
udział i rolę kobiet w Powstaniu Wielkopolskim, 
skoncentrowana wokół sylwetki Justyny Wichliń-
skiej, działaczki społecznej i narodowej, miesz-
kanki Inowrocławia; hol BM; wstęp bezpłatny.
• 19 stycznia – godz. 11.00-17.00; „Sentymen-
talne spojrzenie na Inowrocław” – całodzienna 
prezentacja slajdów przedstawiających przed-
wojenny i współczesny Inowrocław, w nawiąza-
niu do styczniowych obchodów rocznic – 839. 
rocznicy pierwszego zapisu o naszym mieście 
(20.01) i 79. rocznicy wyzwolenia spod okupacji 
hitlerowskiej (21.01).
• 26 stycznia  – godz. 17.00; Pokaz multimedialny 
wystawy fotografii pt. „Nasze Powstanie na Kuja-
wach Zachodnich 1918-1919” połączony z komen-
tarzem Tomasza Sibory oraz pokazem sprzętu 
i wyposażenia powstańczego; Salonik Literac-
ko-Artystyczny BM; wstęp bezpłatny.

KULTURA
• 3 stycznia – godz. 10.00; „Ikony – duchowe 
piękno” – wernisaż wystawy ikon wykonanych 
przez seniorów z Kruszy Zamkowej; Filia nr 12 BM; 
obowiązują zapisy.
• 5 stycznia – godz. 19.00; Spektakl „Ślepcy” wg 
dramatu Maurycego Maeterlincka w reżyserii Paw-
ła Lewartowskiego; Teatr Miejski; wstęp bezpłat-
ne wejściówki do odbioru w KCK od 27 grudnia.
• 6 stycznia – godz. 11.00; Orszak Trzech Króli 
– przemarsz spod pomnika Jana Pawła II do Hali 
Widowiskowo-Sportowej (HWS); wstęp bezpłat-
ny; szczegóły str. 12.
• 10 stycznia – godz. 10.00; „Spotkanie pod choin-
ką” – prezentacja jasełek w wykonaniu dzieci i senio-
rów; Filia nr 12 BM; obowiązują zapisy.
• 12 stycznia – godz. 16.00; Biały puch bez ta-
jemnic... –  warsztaty edukacyjno-kreatywne pod-
czas których odpowiemy na pytanie – „Czy istnie-
ją dwa identyczne płatki śniegu?”; Filia nr 7 BM; 
obowiązują zapisy.
• 12, 19, 26 stycznia – godz. 10.30; Senior potra-
fi – zajęcia rękodzielnicze dla zainteresowanych 
kulturą swojego miejsca zamieszkania, regionu; 
Filia nr 12 BM; obowiązują zapisy.
• 15 stycznia; „Król tułacz wróci na stolicę” – qu-
iz online ze znajomości wersji podstawowej fil-
mu ”Władca Pierścieni. Powrót Króla” w reż. Pe-
tera Jacksona, z okazji 20. rocznicy kinowej pre-
miery. Quiz będzie trwał do 31 stycznia włącznie, 
rozstrzygnięcie 2 lutego. 

• 15, 29 stycznia – godz. 16.00; Makrama – warsz-
taty wyplatania ozdób ze sznurka, zajęcia pro-
wadzi Danuta Linczak; Filia nr 12 BM; obowią-
zują zapisy.
• 16 stycznia – godz. 16.00; „Fitness dla dzieci” – 
ogólnorozwojowe zajęcia ruchowe dla dzieci od 
6 lat. Zajęcia prowadzi Jana Tichonova – instruk-
torka fitness, bungee fitness i pilates; Tajemniczy 
Ogród BM; obowiązują zapisy.   
• 18 stycznia – godz. 15.00; Świat wyobraźni – za-
jęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży niepełno-
sprawnej mające na celu motywowanie do działa-
nia, pobudzanie wrażliwości plastycznej poprzez 
stosowanie różnych technik plastycznych; Filia nr 
12 BM; obowiązują zapisy.
• 19 stycznia; „W historii miasta zapisani…” – krzy-
żówka-jednodniówka, która ukaże się 19.01.2024 r. 
z okazji  Imienin Miasta Inowrocławia, będzie do 
pobrania i rozwiązania dla czytelników w placów-
kach Biblioteki.    
• 19 stycznia – godz. 16.00; Coś dla Babci, Coś 
dla Dziadka – zajęcia plastyczne dla dzieci, pod-
czas których najmłodsi samodzielnie wykonają 
upominki dla dziadków; Filia nr 7 BM; obowią-
zują zapisy.
• 19 stycznia – godz. 18.00; Wernisaż wystawy 
Wojciecha Sęczawy pn. „Rzeźby Wojciecha Sę-
czawy”; Galeria Miejska Tymczasem; wstęp wolny.
• 21 stycznia – godz. 18.00; Imieniny Inowrocła-
wia – występ Kabaretu PARANIENORMALNI; Teatr 
Miejski; bezpłatne wejściówki do odbioru w KCK 
i ITK od 10 stycznia. 
• 22 stycznia – godz. 16.00; Klub Rozmaitych Ak-
tywności – spotkanie dla czytelników, kuracjuszy 
będące okazją do integracji, rozmowy i wymiany 
doświadczeń; Filia nr 1 BM; obowiązują zapisy.
• 25 stycznia – godz. 16.00; „Bonjour! Witajcie 
we Francji!” – zajęcia z cyklu „Mały Wielki Świat 
– o kulturach dla najmłodszych”, zajęcia dla dzie-
ci w wieku 6-12 lat; Tajemniczy Ogród BM; obo-
wiązują zapisy.   
• 26 stycznia – godz. 17.00; Spotkanie pn. „Czło-
wiek Opatrzności”. Wspomnienie o kardynale Jó-
zefie Glempie z okazji 11. rocznicy śmierci; Insty-
tut Prymasa Józefa Glempa; bezpłatne wejściów-
ki do odbioru w KCK.
• 28 stycznia – godz. 20.00; 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy „Płuca po pan-
demii. Gramy dla dzieci i dorosłych!” Sztab WO-
ŚP mieści się w Kujawskim Centrum Kultury 
przy ul. Jana Kilińskiego 16. W programie m.in.: 
godz. 8.00–20.00 – zbiórka środków pieniężnych 
przez 200 Wolontariuszy WOŚP na terenie miasta;  
godz. 16.00 – część artystyczna – koncerty, licy-
tacje gadżetów, atrakcje dla dzieci; WiewiórIn-
ka wraz z voucherem pozwalającym zapro-
sić ją na urodziny młodego inowrocławianina;  
godz. 20.00 – „Światełko do nieba”;  
godz. 20.05 – koncert finałowy.
• 30 stycznia – godz. 16.00; Zręczne łapki – za-
jęcia plastyczno-manualne dla dzieci dla dzie-
ci powyżej 6. roku życia; Filia nr 4 BM; obowią-
zują zapisy.

SPORT
• 5 stycznia – godz. 20.00; Mecz siatkówki, Volley 
Team – Grupa Moderator Bydgoszcz; Hala Spor-
towa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.

• 7 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszykówki 
U14 dziewcząt, SKS Kasprowicz – Katarzynki To-
ruń; Hala Sportowa,  ul. Rakowicza 93; wstęp bez-
płatny.
• 13 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszyków-
ki U13 chłopców, SKS Kasprowicz – APRO Twar-
de Pierniki Toruń; Hala Widowiskowo-Sporto-
wa (HWS), al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 13 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszykówki 
U13 chłopców, KSK Ciech Noteć Inowrocław – 
Regnum Bydgoszcz; Hala Sportowa, ul. Rakowi-
cza 93; wstęp bezpłatny.
• 13 stycznia – godz. 12.30; Mecz koszykówki 
U17 chłopców, KSK Ciech Noteć Inowrocław – 
Twarde Pierniki Toruń, HWS; al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.
• 13 stycznia – godz. 13.30; Mecz koszyków-
ki U12 dziewcząt, SKS Kasprowicz – MUKS 
Bydgoszcz, Hala Sportowa; ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny.
• 13 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK Ciech Noteć Inowrocław 
– Sklep Polski MKK Gniezno, HWS, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana.
• 20 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszykówki 
U13 chłopców, KSK Ciech Noteć Inowrocław – 
TKM Włocławek; Hala Sportowa, ul. Rakowicza 
93; wstęp bezpłatny.
• 20 stycznia– godz. 18.00; Mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK Ciech Noteć Inowrocław 
– Energa GAK Gdynia, HWS, al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana.
• 21 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszyków-
ki U15 chłopców, KSK Ciech Noteć Inowrocław 
– TKM Włocławek; HWS, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
• 21 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszykówki 
U14 chłopców, SKS Kasprowicz – Basket Włocła-
wek, Hala Sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bez-
płatny.
• 21 stycznia – godz. 12.00; Liga TKKF – piłka ha-
lowa, HWS, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 21 stycznia – godz. 19.00; Mecz piłki ręcz-
nej – III liga, Ekoseris Damy Radę Inowrocaw – 
UKS Iskra Bydgoszcz; HWS, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
• 27 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszykówki 
U13 chłopców, SKS Kasprowicz – Enea Astoria Byd-
goszcz; HWS, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 27 stycznia – godz. 12.00; Mecz koszykówki 
U17 chłopców, KSK Ciech Noteć Inowrocław – 
UKS Basket Regnum Bydgoszcz; HWS, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.
• 28 stycznia – godz. 10.00; Mecz koszyków-
ki U14 dziewcząt, SKS Kasprowicz – Basketstal 
Grudziądz, Hala Sportowa, ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny.
• 28 stycznia – godz. 9.00; Turniej siatkówki w ra-
mach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy; HWS, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 28 stycznia – godz. 11.00; Wielkie Bieganie w ra-
mach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków; wstęp bezpłatny.
• 31 stycznia – godz. 18.00; Mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK Ciech Noteć Inowrocław 
– AZS UMK Transbruk Toruń, HWS, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana. ■#Z
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https://basketregnum.bydgoszcz.pl/



